## 19. DE LA PENITÈNCIA DE LA MAGDALENA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

*hominibus.* — *In osculo,* pacem, amorem, et dilectionem monstrabat; *in unguento vero,* cordis intima blandimenta et devoti obsequii affectionem significabat. Per *alabastrum,* pectus et cordis secretarium, plenum fide et charitate possumus intelligere; tale enim alabastrum, hujusmodi unguentum consuevit servare.

Ubi Gregorius: Cogitanti mihi de poenitentia Mariae, flere magis libet, quam aliquid dicere. Cujus enim vel saxeum pectus, illaehujus peccatricis mulieris lacrymae, ad exemplum poenitendi non emolliant? Consideravit namque quid fecit, et noluit moderari quid faceret. Super convivantes ingressa est, non jussa venit, inter epulas, lacrymas obtulit.

Discite quo dolore ardet, quae flere et inter epulas non erubescit. Sed quia turpitudinis suae lacrymas asjtexit, lavanda ad fontem misericordiae cucurrit, convivantes non erubuit. Nam quia semetipsam graviter erubescibat intus; nihil esse credidit, quod verecundaretur foris: haec Gregorius.

### 3. PEDES DOMINI MYSTICE PAUPERES SIGNIFICANT

Mystice, pedes Dominici corporis sunt pauperes, quia sunt inferior pars corporis mystici, per dejectionem; et cruci affixi, per afflictionem. Dives ergo et peccator, volens obtinere veniam in praesenti, et regni quod pauperum est gloriam in futuro, debet *secus pedes* istos stare per familiaritatis exhibitionem, et amicitiae acquisitionem; *lacrymis eos rigare,* per compassionem; *capillis extergere,* per squalorem paupertatis, et resolvere per temporalium, quae per

no és de aquells qui per ostentació fan les bones obres. En lo besar los peus, la sua intensa amor hi devoció declarà. En lo unctar significa que de les medul·les del cor procehien tots los serveys que al Senyor servia. Hi podem per lo alabaust entendre les sues entràmenes plenes de fe, caritat hi sperança.

Diu sant Gregori: «Com yo de la penitència de la Magdalena pense, més tinch per a parlar làgremes que paraules. Qual és lo cor de acer o de pedra que les làgremes de Maria per exemple no l'amollexquen? Considerà hi delliberà lo que fer volia, no pensà lo modo com ho faria. No pogué presentar a la sua pensa que alguna cosa la pogués empachar de atényer al terme que desijava; ab plors, sanglots hi làgremes en loch de música en lo convit entrà.

»Pensau quina dolor la cremava que davant los convidats plorava. Mirant dels seus peccats les sùtzies plagues, corria lavar-les a la font de misericòrdia; no havia vergonya dels qui la miraven. La dolor que dels seus peccats dins si greument la envergonyia, li feya stimar no res qualsevol altra vergonya. Millor stimava mostrar les nafres al metge que per vergonya perdre la vida.»